CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO Nº            /2009
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

4.233/2008, de autoria da Srª. Sandra

Rosado.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do

Projeto de Lei 4.233, de 2008,  de autoria da Srª. Sandra Rosado que, "Altera o

art. 20 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a

organização da Assistência Social, para estabelecer critérios de concessão do

benefício de prestação continuada." para a rede pública de saúde.

Sala da Comissão, 22 de setembro de 2009.

Deputada ELCIONE BARBALHO
Presidente